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Szanowna Pani

Helena Rozmus 

Biuro Rady Miejskiej

Urząd Miasta i Gminy Końskie

ul. Partyzantów 1

26-200 Końskie

W odpowiedzi na interpelację Pani Heleny Rozmus z dnia 18.09.2023 r., przekazaną 

przez Urząd Miasta i Gminy Końskie pismem znak DG.1511.12.2023.KU z dnia 

22.09.2023 r. /data wpływu: 27.09.2023 r./ w sprawie wykonania sygnalizacji świetlnych 

w ciągu drogi krajowej nr 42 na skrzyżowaniach ul. 16-go Stycznia z ul. Hubala oraz 

ul. Krakowskiej z ul. Kazanowską, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 

w Kielcach przekazuje poniższe informacje.

Wstępna analiza oceny konieczności zastosowania sygnalizacji świetlnej, 

przeprowadzona na podstawie rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. 

w sprawie szczegółowych warunków dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 2311) w której brane są pod uwagę różne kryteria takie jak np. zdarzenia 

drogowe uznawane za charakterystyczne dla braku sygnalizacji świetlej, natężenie ruchu 

oraz inne, wykazała iż analizowane w kryterium czynniki nie wskazują jednoznacznie na 

potrzebę zastosowania sygnalizacji świetlnej na przedmiotowych skrzyżowaniach.

Ww. skrzyżowania z drogami gminnymi zlokalizowane są na odcinku pomiędzy 

skrzyżowaniem DK 42 z DW 728 (rondo) a skrzyżowaniem z sygnalizacją świetlną DK 42 

z DW 749. Wybudowanie na tym 900 metrowym odcinku drogi, dodatkowych dwóch 

sygnalizacji świetlnych mogłoby mieć negatywny wpływ na przepustowość tego odcinka 

drogi również ze względu na odległości pomiędzy tymi skrzyżowaniami. 
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Według naszej oceny istniejąca organizacja ruchu w obrębie przedmiotowych 

skrzyżowań na chwilę obecną jest prawidłowa i zgodna z obowiązującymi przepisami. Czas 

oczekiwania na włączenie się do ruchu z wlotów podporządkowanych , biorąc pod uwagę 

względy bezpieczeństwa  ,może być w określonych porach dnia wydłużony , co nie oznacza 

, że nie ma możliwości  prawidłowego wykonania tego manewru. 

Biorąc pod uwagę powyższe GDDKiA informuje, że na chwile obecną nie planuje w 

tych lokalizacjach budowy sygnalizacji świetlnych, niemniej jednak regularnie będzie 

prowadzony monitoring i obserwacja ruchu na przedmiotowych skrzyżowaniach. W 

przypadku wystąpienia trwałych  zmian w potokach ruchu, będących przesłankami do 

zastosowania sygnalizacji świetlnej , dokonamy ponownej oceny kwalifikacyjnej  

przedmiotowych skrzyżowań . 

 Jednocześnie uprzejmie przepraszamy za zwłokę w udzieleniu odpowiedzi.

Z poważaniem

Zbigniew Cichy
                        Z-ca Dyrektora Oddziału

                                                                  ds. Zarządzania Drogami i Mostami
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